ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения Панинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области

04.09.2017 г.                                с. Панино                               №98

О внесении изменений в Административный регламент администрации сельского поселения Панинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области предоставления муниципальной услуги "Выдача документов (копии лицевого счёта, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)"
 Во исполнение протеста прокурора Добровского района № 69-2017 от 27.06.2017 года на административный регламент администрации сельского поселения Панинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области предоставления муниципальной услуги "Выдача документов (копии лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)", утвержденный постановлением администрации сельского поселения Панинский сельсовет Добровского муниципального района от 05.04.2013 года № 9 (с изменениями от 27.06.2016 г. № 24) , руководствуясь Уставом сельского поселения Панинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление"Об утверждении административного регламента администрации сельского поселения Панинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области предоставления муниципальной услуги "Выдача документов (копии лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)" от 05.04.2013 года № 9 (с изменениями от 27.06.2016 г. № 24) согласно приложения.
2. Направить нормативный правовой акт в соответствии с Уставом сельского поселения Панинский сельсовет главе администрации для подписания и обнародования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
И.о.главы администрации сельского поселения
Панинский сельсовет                                                         Р.В.Соловьева

Приложение к постановлению администрации сельского поселения Панинский сельсовет от 04. 09.2017 года № 98

Изменения в административный регламент администрации сельского поселения Панинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области предоставления муниципальной услуги "Выдача документов (копии лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)", утвержденный постановлением администрации сельского поселения Панинский сельсовет Добровского муниципального района от 05.04.2013 года № 9:
 Пункт п.1.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:

Исполнение муниципальной услуги осуществляется в соответствии с Конституцией РФ, Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Панинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области, Федеральным законом от 7 июля 2003 г.№ 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве",  Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 07.03.2012 № П/103 "Об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок", приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345 "Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов".

Пункт 2.6. Административного регламента изложить в следующей редакции:

Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

- заявление не поддается прочтению;

- представление заявителем не в полном объеме документов, указанных в пункте 2.8 Административного регламента;

- представление заявителем документов, содержащих ошибки или противоречивые сведения;

- заявление подано лицом, не уполномоченным совершать такого рода действия.

Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- обращение за получением выписки из нехозяйственной книги физического лица, не являющегося членом личного подсобного хозяйства и не имеющего правоустанавливающих документов на домовладение;

- представление заявителем недостоверных данных;

- смерть заявителя.

Пункт 2.8 Административного регламента изложить в следующей редакции:

2.8. Перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги:

а) заявление о предоставлении муниципальной услуги;

б) документ, удостоверяющий личность заявителя (в случае подачи заявления уполномоченным представителем представляется нотариально удостоверенная доверенность, подтверждающая полномочия, и документ, удостоверяющий личность уполномоченного представителя);

в) документы, подтверждающие факт родства с главой личного подсобного хозяйства (свидетельство о рождении, свидетельство о смерти, свидетельство о заключении брака, свидетельство о расторжении брака);

г) домовая книга;

д) технический паспорт домовладения;

е) правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

И.о.главы администрации сельского поселения

Панинский сельсовет                                                         Р.В.Соловьева